

Jerzy Łojek

Sprawozdania z podróży naukowych

Biuletyn Polonistyczny 22/4 (74), 43-44

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

w "Pieśniach" Kochanowskiego ze świeżo odkrytym w Bibliotece Jagiellońskiej (sygn. 9501) rękopiśmiennym zbiorkiem pieśni ludowych z ok. 1540 r.

Komunikat doc. Władysława Magnuszewskiego (WSP Zielona Góra) pt. "Psalm Jana Kochanowskiego orężem agitacji politycznej" wskazał na stosunkowo wczesny wypadek sparodiowania dla celów politycznych jednego z psalmów Kochanowskiego – dokonanego przez Pawła Palczewskiego w 1609 r. w okresie "dymitriady".

W podsumowaniu dwudniowego zebrania naukowego kierownik Pracowni Literatury Renesansu i Baroku, prof. Janusz Pelc, uwypuklił instruktynny i roboczy charakter dyskusji, która w znakomitej większości dotyczyła spraw konkretnych i warsztatowych, stwarzając w ten sposób dobrą zachętę do kolejnych spotkań badaczy twórczości Jana Kochanowskiego.

Dr Mirosław Korolko

SPRAWOZDANIA Z PODRÓŻY NAUKOWYCH

Sprawozdanie z udziału w konferencji w Kanadzie 26–28 kwietnia 1979

W dniach 26-28 kwietnia rb. brałem udział w konferencji naukowej na temat wybranych problemów wieku XVIII, zorganizowanej przez Atlantic Society for Eighteenth Century Studies w Halifax, Kanada. Na tę konferencję przybyli również z Polski prof. dr Edmund Cieślak z Gdańska i prof. dr Zofia Libiszowska z Łodzi.

Konferencja zgromadziła około 50 historyków z Kanady, USA, Wielkiej Brytanii i Polski. Udział naukowców polskich okazał się znaczny i zauważalny. Z wielkim uznaniem spotkał się referat prof. dra E. Cieślaka, ze znacznym zainteresowaniem wysłuchano także wystąpienia prof. dr Z. Libiszowskiej. Niżej podpisany przedstawił referat na temat "British Policy toward Russia 1790-1791 and the Polish Affairs" (w języku angielskim), oparty na wynikach własnych badań źródłowych. Po re-

feracie nastąpiła ożywiona dyskusja, w której podkreślono z uznaniem wartość faktograficzną referatu (nowe ustalenia źródłowe) oraz trafność analizy polityki brytyjskiej w tym okresie. Szczególne znaczenie miały w dyskusji wystąpienia dwóch specjalistów: prof. dra Herberta Kaplana z Indianapolis (USA) oraz prof. dra Daniela Stone'a z Winnipeg (Kanada).

Wracając z Kanady zatrzymałem się na dziewięć dni (1-9 maja) w Londynie, gdzie w Public Record Office przeprowadziłem uzupełniające badania źródłowe w zakresie tematu: "Rozpowszechnianie informacji prasowych o Polsce w Europie drugiej połowy XVIII wieku".

Doc. dr hab. Jerzy Łojek

Sprawozdanie z pobytu służbowego w Berlinie i Lipsku 14-30 maja 1979

W dniach 14-30 maja 1979 r. przebywałam w Berlinie i Lipsku w ramach wymiany naukowej z Akademie der Künste. Celem wyjazdu było zapoznanie się z metodami opracowywania bibliografii literackiej stosowanymi w NRD oraz przeprowadzenie kwerendy bibliotecznej na potrzeby bibliografii literatury polskiej okresu drugiej wojny światowej. W czasie pobytu w Berlinie miałam okazję obejrzyć ostatnie wydawnictwa z zakresu bibliografii literatury niemieckiej, przyjrzeć się prowadzonym tam pracom, odbyć rozmowy ze specjalistami w tej dziedzinie, również z Akademie der Wissenschaften i Archiwum Brechta.

Poszukiwania związane z przygotowaniem bibliografii literatury lat wojny przeprowadziłam w Arbeiterliedarchiv (Akademie der Künste, Berlin) i w Deutsche Bllcherei w Lipsku (czasopisma z oflagów).

Mgr Alicja Szałagan

ZAPOWIEDZI WYDAWNICZE

Bolesław Prus (Aleksander Głowacki). Oprac. Teresa Tyszkiewicz